
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 16.11.2023 № 6069 «О порядке формирования 

муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления города Благовещенска, форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении» 

 
  

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона от 13.07.2020   
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 06.10.2003                           
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации города 
Благовещенска от 12.10.2023 № 5380 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
города Благовещенска», Уставом муниципального образования города 
Благовещенска, принятым решением Думы города Благовещенска от 
26.05.2005 № 62/89, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска 
от 16.11.2023 № 6069 «О порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления города 
Благовещенска, форме и сроках формирования отчета об их исполнении» 
следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.1, 1.2 постановления, абзаце втором пункта 1 
приложения № 1 к постановлению слова «администрации города 
Благовещенска» заменить словами «органов местного самоуправления 
города Благовещенска»; 

1.2. Абзац седьмой пункта 1 приложения № 1 к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка 
понимается орган местного самоуправления, а именно администрация 
города Благовещенска (исполнительно-распорядительный орган местного 
самоуправления), утверждающий муниципальный социальный заказ и 
обеспечивающий предоставление муниципальных услуг потребителям 



2 

муниципальных услуг в социальной сфере (далее - потребители услуг) в 
соответствии с показателями, характеризующими качество оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких 
услуг и установленными муниципальным социальным заказом.». 

1.3. Наименование приложения № 2 к постановлению после слова 
«самоуправления» дополнить словами «города Благовещенска». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


